
Consultas Realizadas 

Licitación 203608 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
DE INFORMATICA PARA LA SET Y DGTP

Consulta 1 - Item No. 7

Consulta 2 - Consulta Item 1:

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2010

Conforme a las Especificaciones Técnicas del ítem No. 7 Scanner es claro que se requiere de un equipo para un ambiente
exigente y de escaneo masivo. Consultamos si considerarán:

1. Capacidad mínima de papel para el Alimentador Automático de Originales
2. Volumen de escaneo diario

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2010

La capacidad mínima de hojas debe ser de 250 para el alimentador automático, y debe considerarse un volumen de
escaneo mínimo de 10.000 diarios.

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2010

Con referencia al Item 1, Servidor Rackeable y en cuanto al Sistema Operativo exigido, consultamos:
1.- Se pide incluir en la cotización suscripciones de Red Hat para cinco (5) servidores, es correcta esta cantidad ?
2.- Considerando que existen suscripciones de Red Hat a 1 y 3 años, en sus versiones Red Hat Advanced Platform ?
Standard? y ?Premiun?, solicitamos se aclare que tipo de suscripción Red Hat Enterprise Linux Advanced Platform debe
estar incluida en la oferta del servidor:
- 1 o 3 años,
- versión ?Standard? o ?Premiun? ?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2010

Se solicita la suscripción de Red Hat Linux Enterprise Advanced Plataform Standard para 1 (un) servidor por 3 (tres) años.
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